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Minoriteter skriver till Europarådet och statsministern 
 
Det har gått en mandatperiod med nuvarande regering. Statsministerns regeringsförklaring 2014 och 
ansvarigt statsråds uttalanden om höga ambitioner har skapat en förväntan om förändring. Tyvärr 
konstateras det idag att regeringen inte levererat några större resultat. 
 
Regeringen har valt en hög svansföring i områden som rör mänskliga rättigheter och barns rättigheter, 
trots det kränks de nationella minoriteternas rättigheter i Sverige varje dag. 18 år efter ratifikationen av 
Europarådets konventioner så klarar inte Sverige av åtaganden i Europarådets två 
minoritetskonventioner. Därför tvingas nu sex nationella minoritetsorganisationer vända sig till 
Europarådet 
 
-Vi är djupt oroade över utvecklingen av den nationella minoritetspolitiken och att regeringen inte klarar 
av att hantera utbildningsfrågan, säger Kerstin Salomonsson ordförande i Svenska Tornedalingars 
Riksförbund-Tornionlaaksolaiset och Ella Turta, ordförande i Sverigefinska ungdomsförbundet. 
 
 
Viktigaste invändningarna i korthet: 
-Kommuner kan ostraffat bryta mot lagen och som enskild individ kan du inte göra något, för det saknas 
sanktioner. 
-Anslag till nationell minoritetspolitik har ökat med 26 mkr i förhållande till löftet om 40 mkr 
(Miljöpartiets löfte). 
-Regeringen ignorerar att uppföljningsmyndigheten brister och att kommuner behöver stöd i 
implementeringen av lagen. Sverige saknar fortfarande tillsyn och sanktioner. 
-Vi kräver en ny uppföljningsmyndighet. 
-Inga förbättringsåtgärder är föreslagna när det gäller revitalisering av finska och meänkieli.  Inga 
språkcenter med andra ord. 
-Stödet till minoritetsorganisationer har stått still sedan 2010, vilket hämmar möjligheten att påverka och 
utveckla. 
-Nationella minoritetsbarns rätt till sitt språk i förskola och skola brister fortfarande efter 18 år, minst en 
hel generation av barn har inte kunnat uppnå högre läs- och skrivkunnighet i sitt minoritetsspråk. 
 
 
Presskontakt: 
Kerstin Salomonsson, ordförande, Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaiset 
076-777 06 68 
 
Ella Turta, ordförande, Sverigefinska Ungdomsförbundet 
070-620 21 46 
 
Bifogad bilaga: 
Still No Effective Measures for Implementation of Minority Rights in Sweden 


